Company Registration No. 04511481 (England and Wales)

SOLO'S HOLIDAYS 2002 LIMITED

ANNUAL REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

A59X05NN A06 .25/06/2016

A39X05NN* A06 ... 25/06/2016 COMPANIES HOUSE

#445

DIRECTORS AND ADVISERS

Directors

D Arnold M.B.E.

A Loftus

Secretary

S Navaneethan

Company number

04511481

Registered office

46-54 High Street

Ingatestone Essex CM4 9DW

Registered auditors

Taylor Viney & Marlow

46-54 High Street

Ingatestone Essex CM4 9DW

Business address

4th Floor, Elizabeth House,

54-58 High Street

Edgware Middlesex HA8 7EJ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditors' report	4 - 5
Consolidated profit and loss account	6
Balance sheets	7
Consolidated cash flow statement	8
Notes to the consolidated cash flow statement	9
Notes to the financial statements	10 - 19

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2015.

Review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect continued growth in the foreseeable future.

The key financial highlights are gross profit of £1,565,921 (2014: £1,562,918) and loss before tax of £20,413 (2014: loss of £68,000).

The group's principal financial instruments comprise bank balances and deposits, current asset investments, trade creditors and payments received in advance. The main purpose of these instruments is to raise funds for the group's operations.

Due to the nature of the financial instruments used by the group there is minimal exposure to price risk. The group's approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below.

In respect of bank balances the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts at floating rates of interest. The group make use of money market facilities where funds are available.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

In respect of the group's current asset investments the directors, having had due regard to the potential of volatility within the stock market, do not consider there to be a material liquidity risk posed.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet the amounts due.

On behalf of the board

D Arnold M.B.E.

Director

26 May 2016

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2015.

Results and dividends

The consolidated profit and loss account for the year is set out on page 6.

There was no interim dividends paid during the year and the directors do not recommend payment of a final dividend.

Future developments

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors.

·. '

Directors

The following directors have held office since 1 January 2015:

D Arnold M.B.E.

A Loftus

Auditors

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Taylor Viney & Marlow be reappointed as auditors of the company will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Statement of disclosure to auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the group's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the group's auditors are aware of that information.

On behalf of the board

D Arnold M.B.E.

Director

26 May 2016

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	Notes	2015 £	2014 £
Turnover	. 2	7,184,959	7,494,069
Cost of sales		(5,619,038)	(5,931,151)
Gross profit		1,565,921	1,562,918
Administrative expenses		(1,597,184)	(1,639,304)
Operating loss	3	(31,263)	(76,386)
Investment income Other interest receivable and similar in	4 . come	10,850	3,000 5,386
Loss on ordinary activities before taxation		(20,413)	(68,000)
Tax on loss on ordinary activities	5	2,010	32,080
Loss on ordinary activities after taxa	ation . 🎿 🗠	(18,403)	(35;920):

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

BALANCE SHEETS AS AT 31 DECEMBER 2015

		Grou	p	Compan	v
		2015	2014	2015	2014
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	8	127,199	148,109	-	-
Tangible assets	9	1,216,576	1,256,802	-	-
Investments	10	3,320	1,660	24,581	24,581
		1,347,095	1,406,571	24,581	24,581
Current assets					
Debtors	11	435,187	317,464	9,783	9,783
Investments	12	583,181	565,138	-	-
Cash at bank and in hand		425,727	567,026	-	-
		1,444,095	1,449,628	9,783	9,783
Creditors: amounts falling due within one year	13	(1,176,931)	(1,216,488)	-	-
Net current assets		267,164	233,140	9,783	9,783
Total assets less current liabilities		1,614,259	1,639,711	34,364	34,364
Provisions for liabilities	14	(1,981)	(9,030)	<u>.</u>	
		1,612,278	1,630,681	34,364	34,364
Capital and reserves					
Called up share capital	16	22,123	22,123	22,123	22,123
Revaluation reserve	17	585,954	585,954		دد, ۱۷۰
Other reserves	17	2,458	2,458	2,458	2,458
Profit and loss account	17	1,001,743	1,020,146	9,783	9,783
Shareholders' funds	18	1,612,278	1,630,681	34,364	34,364

Approved by the Board and authorised for issue on 26 May 2016

D Arnold M.B.E.

Director

Company Registration No. 04511481

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	£	2015 £	£	2014 £
Net cash (outflow)/inflow from operating activities		(141,418)		23,851
Returns on investments and servicing of finance Interest received Dividends received from participating interests	10,850 -		5,386 3,000	
Net cash inflow for returns on investments and servicing of finance		10,850		8,386
Taxation	•	1		(6,334)
Capital expenditure and financial investment Payments to acquire tangible assets Payments to acquire investments Receipts from sales of intangible assets	(19,008) (1,660) 27,979		(85,961) - 11,345	
Net cash inflow/(outflow) for capital expenditure	**************************************	7,311	in park in we	(74,616)
Equity dividends paid				(75,217)
Net cash outflow before management of liquid resources and financing		(123,256)		(123,930)
Management of liquid resources Current asset investments	(18,043)		(27,079)	
		(18,043)		(27,079)
Decrease in cash in the year		(141,299)		(151,009)

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1	Reconciliation of operating loss to net cash operating activities	(outflow)/inflo	w from	2015	2014
	operating activities			3	£
	Operating loss			(31,263)	(76,386)
	Depreciation of tangible assets			59,234	68,460
	Amortisation of intangible assets			20,910	20,910
	Profit on disposal of intangible assets			(27,979)	(11,345)
	(Increase)/decrease in debtors			(117,723)	48,101
	Decrease in creditors within one year			(44,597)	(25,889)
	Net cash (outflow)/inflow from operating act	ivities		(141,418)	23,851
2	Analysis of net funds	1 January 2015	Cash flow ca	Other non- 3 ^o	1 December 2015
		£	£	£	£
	Net cash:				
	Cash at bank and in hand	567,026	(141,299)	-	425,727
	Liquid resources:				
	Current asset investments	565,138	18,043	· -	583,181
	Net funds	1,132,164 ———	(123,256) ———	-	1,008,908
3	Reconciliation of net cash flow to movemen	t in net funds		2015	2014
				£	£
	Decrease in cash in the year			(141,299)	(151,009)
	Cash outflow from increase in liquid resources			18,043	27,079
	Movement in net funds in the year			(123,256)	(123,930)
	Opening net funds			1,132,164	1,256,094
	Closing net funds			1,008,908	1,132,164

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention modified to include the revaluation of freehold land and buildings.

1.2 Compliance with accounting standards

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), which have been applied consistently (except as otherwise stated).

1.3 Basis of consolidation

The consolidated profit and loss account and balance sheet include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2015. The results of subsidiaries sold or acquired are included in the profit and loss account up to, or from the date control passes. Intra-group sales and profits are eliminated fully on consolidation.

1.4 Associated undertakings

The consolidated profit and loss account and balance sheet include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2015. The results of subsidiaries sold or acquired are included in the profit and loss account up to, or from the date control passes. Intra-group sales and profits are eliminated fully on consolidation.

1.5 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts.

1.6 Goodwill

Acquired goodwill is written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life.

1.7 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Land and buildings Leasehold

Not depreciated

Fixtures, fittings & equipment

Between 15% and 33% reducing balance

No depreciation is charged in respect of the group's long leasehold property as both the charge and the accumulated depreciation are immaterial. The directors estimate that the property's residual value is not materially different from the carrying value of the asset.

Leasehold properties are revalued by the directors on an existing use, open market basis, having regard to appropriate professional advice. It is the group's policy to obtain a full valuation of its properties at least every five years with an interim valuation at least every three years.

1.8 Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provision for diminution in value.

Current asset investments are stated at the lower of cost and net realisable value.

1.9 Pensions

The Group operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Deferred taxation

Deferred taxation is provided in full in respect of taxation deferred by timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. The deferred tax balance has not been discounted.

1.11 Foreign currency translation

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

2 Turnover

The total turnover of the group for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

3	Operating loss	2015 £	2014 £
	Operating loss is stated after charging:		
		20,910	20,910
:	Amortisation of intangible assets Depreciation of tangible assets	59,234	20,910 68,460
	and after crediting:	•	
	Profit on disposal of intangible assets	(27,979)	(11,345)
	Profit on foreign exchange transactions	(30,145)	(45,259)
	Auditors' remuneration		
	Fees payable to the group's auditor for the audit of the group's annual		
	accounts (company £0; 2014: £0)	15,400	16,400
	Taxation and accountancy	3,700	5,400
		19,100	21,800
			
4	Investment income	2015	2014
		. £	£
	Income from participating interests	-	3,000

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

5	Taxation	2015 £	2014 £
	Domestic current year tax		
	U.K. corporation tax	5,040	-
	Total current tax	5,040	-
	Deferred tax		
	Deferred tax (credit)/charge current year	(7,050)	(15,466)
	Deferred tax prior year adjustment	•	(16,614)
		(7,050)	(32,080)
		(2,010)	(32,080)
	Factors affecting the tax charge for the year	·	
	Loss on ordinary activities before taxation	(20,413)	(68,000) ======
,	Loss on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax of 20% (2014 - 20%)	(4,083)	(13,600)
	Effects of		
	Effects of: Non deductible expenses	(7,702)	(5,449)
	Depreciation add back	16,028	17,874
	Capital allowances	(4,798)	(18,407)
	Tax losses utilised	5,595	20,050
	Chargeable disposals	· -	132
	Dividends and distributions received	-	(600)
•		9,123	13,600

6 (Loss)/profit for the financial year

As permitted by section 408 Companies Act 2006, the holding company's profit and loss account has not been included in these financial statements. The (loss)/profit for the financial year is made up as follows:

	2015 £	2014 £
Holding company's (loss)/profit for the financial year	<u>-</u>	75,000

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

2014 £
75,217

lliwboo
£
09,096
60,987
20,910
81,897
<u></u>
27,199 😘
48,109

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

9 Tangible fixed assets

Group	Land and buildings Leasehold	Fixtures, fittings & equipment	Total
	£	£	£
Cost or valuation			
At 1 January 2015	1,000,000	436,888	1,436,888
Additions		19,008	19,008
At 31 December 2015	1,000,000	455,896	1,455,896
Depreciation			
At 1 January 2015	-	180,086	180,086
Charge for the year	-	59,234	59,234
At 31 December 2015	-	239,320	239,320
Net book value			
At 31 December 2015	1,000,000	216,576	1,216,576
At 31 December 2014	1,000,000	256,802	1,256,802

10 Fixed asset investments Group

	Shares in participating interests
	£
Cost or valuation	4.000
At 1 January 2015	1,660
Additions	1,660
At 31 December 2015	3,320
Net book value	
At 31 December 2015	3,320
At 31 December 2014	1,660

10

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Fixed asset investments	(Continued)
Company	Shares in group undertakings £
Cost At 1 January 2015 & at 31 December 2015	24,581
Net book value At 31 December 2015	24,581
At 31 December 2014	24,581

In the opinion of the directors, the aggregate value of the company's investment in subsidiary undertakings is not less than the amount included in the balance sheet.

Holdings of more than 20%

The company holds more than 20% of the share capital of the following companies:

Company	Country of registration or incorporation	Shares held	er Millione
		Class	%
Subsidiary undertakings			
Solo's Holidays Limited	England & Wales	Ordinary	100.00
Solo's Holidays (Broking) Limited	England & Wales	Ordinary	100.00
The Fabulous Experience Company Limited	England & Wales	Ordinary	100.00
Participating interests			
Kennington Limited	England & Wales	Ordinary	25.00
Singedge Property Management Company	England & Wales	Ordinary	
Limited	-	•	22.00

The principal activity of these undertakings for the last relevant financial year was as follows:

	Principal activity
Solo's Holidays Limited	Tour operator
Solo's Holidays (Broking) Limited	Airline seat broker
The Fabulous Experience Company Limited	Tour operator
Kennington Limited	Property management
Singedge Property Management Company Limited	Property management

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

Debtors				4		
	Group	Group		Company		
	2015	2014	2015	2014		
	£	£	£	£		
Trade debtors	365	158	-	-		
Amounts owed by group undertakings	-	-	9,755	9,755		
Corporation tax	150	150	-	-		
Other debtors	15,492	12,543	28	28		
Prepayments and accrued income	419,180	304,613	~	-		
	435,187	317,464	9,783	9,783		
Current asset investments						
	Group)	Company			
	2015	2014	2015	2014		
	£	£	£	£		
Other unlisted investments	583,181	565,138	-	-		

13 Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
	£	£	£	£
Trade creditors	303,860	456,731	-	_
Corporation tax	5,040		-	-
Taxes and social security costs	40,092	25,871	-	-
Directors current accounts	22,718	-	~	-
Other creditors	753,308	685,016	-	-
Accruals and deferred income	51,913	48,870	-	-
	1,176,931	1,216,488		

14 Provisions for liabilities Group

	taxation
	£
Balance at 1 January 2015	9,031
Profit and loss account	(7,050)
Balance at 31 December 2015	1,981
	

Deferred

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

14	Provisions for liabilities				(Continued)
	The deferred tax liability is made up as follows:				
		Group 2015 £	2014 £	Compar 2015 £	ny 2014 £
	Accelerated capital allowances Tax losses available	1,981 -	45,826 (36,796)	-	-
	=	1,981	9,030	•	-
15	Retirement Benefits				
	Defined contribution scheme				
	The group operates a defined contribution pension s from those of the group in an independently adm contributions payable by the group to the fund.	scheme. The ninistered fun	assets of the	e scheme are hele sion cost charge	d separately represents
				2015	2014
	Contributions payable by the group for the year			£ 8,777	£ 6,893
16	Share capital			2015 £	2014 £
	Allotted, called up and fully paid				
	221,225 Ordinary of 10p each			22,123 ———	22,123 ———
17	Statement of movements on reserves Group				
		Re	evaluation reserve	Other reserves	Profit and loss
			£	(see below) £	account £
	Balance at 1 January 2015 Loss for the year		585,954 -	2,458 -	1,020,146 (18,403
	Balance at 31 December 2015		585,954	2,458	1,001,743
	Other reserves				
	Capital redemption reserve			A	
	Balance at 1 January 2015 & at 31 December 2015			2,458	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

17	Statement of movements on reserves	(4	Continued)
	Company	Other reserves (see below) £	Profit and loss account £
	Balance at 1 January 2015	2,458	9,783
	Balance at 31 December 2015	2,458	9,783
18	Other reserves Capital redemption reserve Balance at 1 January 2015 & at 31 December 2015 Reconciliation of movements in shareholders' funds Group	2,458 ————————————————————————————————————	2014 £
.	Loss for the financial year Dividends — The transfer of the control of the contr	(18,403)	(35,920) ~(75,217)
	Net depletion in shareholders' funds Opening shareholders' funds	(18,403) 1,630,681	(111,137) 1,741,818
	Closing shareholders' funds	1,612,278	1,630,681
	Company	2015 £	2014 £
	(Loss)/Profit for the financial year Dividends	-	75,000 (75,217)
	Net depletion in shareholders' funds Opening shareholders' funds	34,364	(217) 34,581
	Closing shareholders' funds	34,364	34,364

19 Contingent liabilities

Group

At the balance sheet date the group had commitments under foreign exchange currency contracts on which the total Sterling equivalent outstanding amounted to £2,110,074 (2014: £2,015,662). It is anticipated that the foreign currency so purchased will be utilised for the servicing of travel transactions during the following year.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

20 Employees

Number of employees

The average monthly number of employees (including directors) during the year was:

,	2015 Number	2014 Number
Office and management	28	29
	-	***************************************
Employment costs	2015	2014
	£	£
Wages and salaries	826,709	842,804
Social security costs	70,009	69,734
Other pension costs	8,777	6,893
	905,495	919,431
		

21° *Related party relationships and transactions

Group

During the year the group paid service charges and ground rent totalling £28,097 (2014: £26,978) to Singedge Property Management Company Limited, a company in which the group has an interest of 22% of the issued share capital and in which D Arnold M.B.E. is also a director.